simï.- -, • . ...... -, .
.; Adelberiuscancellariusvice Heriraanniarçhicaih
cellarii recogiiovi.
.Data anno Dominica?Incarnaiionis 1045, indi-

ctione xm, anno vero domni Heinrici.lerliiordina^

tionîsejus xv, regnanlis verovu ,
AclumAuguslaféliciter. Amen, .

" -:"" '. ' : . .XL .

HeinricusII imperatorCremonensiEcclesia;resliluen-
da deçernileidemablata a GerardonepoleHcriberii
archiepiscopiMediolanensis.

(Cireileràiiiium1046.)
, [MURÂT.,Anliq. liai. VI,217.]

In nomine Domini Deioelerni.HEINRICUS,divina
favenieclemerlia, imperalor Auguslus.

Si sanciarumDeiEcclesiarum pasloribusea, qua?

dignea noslris fidelibusapud noslram majeslatem

postulanlur, impendimus, id ad selernseremunera-

Jionis meritum nobis proficërenon dùbiiamus.Quo-
circa omniumfidéliiinisancla?De. Ecclesia?,nosiro-

rumque, proesenliuniscilicet ac futurorum, noverit

induslria eo quodHubaldusvenerabilissancla?Cre-

nionensis Ecclesia?episcopus, dileciusquë fidelis

nosler, per doranumlleriniaiinuni revereniissimuin

Coloniensemarchiepiscopum,et dulcissimumconso-

brinum .noslrum, npslra? regisc humiliter retulit

jtoieslali, qualiler suain Ëcelesiam pêne desolalam

liiultisquëcalamitatibus el tniseriisinvenisselaltri-

lam. Imperalorisnamquediva?mémoriseChuonradi

imperalorisAugusligenitorisnostri lemporedomnus

Landulfus pramominala?Ecclesia?el parti Romani

iraperiiper omnia semper fidelissimus,gravi infir-

miialé correplus, in ipsa infirmilate lorigara pro-
traxil vilarii. lu cujuslongaa?griludinesuaEcclesia

non înodicampassaesl jaciuram, maximea Girardo,
Heriberli Mediolanensisarchiepiscopinepole, qui
audacia palrui sui, qui omne rëgnumItalicum ad

suum disponëbat nulum, superbe levatus,quidquid
sibi placitumeral, justum aut injuslum,pbtéstative

operabalurin regno. Invasil ilaquecorlemet plebém
de Arciacô conlra voluntalenï et sirié perniissiorie
mullunidiuquesegrotantisepiscopi.Qui cum liquis-

. set iufima, el migrassel ad superos, successil ei

Hubaldusepiscopus,nosler in omnibusfidelissimus.
Cuicum necesse esset ad episcopalemconsecralio-

nein accedere, ab areltiepiscopoul cbiisecrareiur

impetrare nequaquamvaluil, nisi pleberael coriéra

quant injuste et poleslalive'irivasèrât, nepoli suo

concederet,Crimquein iorigumpro hac inlenlione

ejus proielaretur consècratio,nonsponlesed coacle

icohcèssil,quod pelierat, r.onsecrationemnon aliter

cunsecuius.-Quiavero muliuinmolesteferebat quod

. inde feceral, apudgonilorisnoslriexcellentiamnitil-'
, lotiesconqtiesiiisest se hoc sponle non fecisse.Cu;

cum proediciamcorient el plebém reslilueré vellel,
ssepeet sfepissimeper suas lilieras illi mandaliini
estuleas ad parlent episcopiihabèndaslëlinqnerel.
Quod nunquam impetrare valuil, sed diabolicoin-
slinctu",cui a cunabulis, sicut omnibus lam Italicis

quam Teuionicispalel, deservierat, ejus legationein
vilipendens, superius dicla detinuit, et alia mulio

majora ad genitoris dedecus et vilitaiëm, invadere
nonforniidavit,scilicetplebémdeMisianocum omni.
integritale sua, et décimantde casiro Agan'elload

prsediclamplebémde Arciacoperlinentem,et déci-
mant de Mauringo,ad plebém de Fornovo atlinen-

lèm, nec nonetmedielalem de CastroCortegano,ad

-, abbaliam Sancli Laureniii pertinenicm. Eo aulem
in regnovenienlecumcomperissëlquodarchiepisco-
pus violalàfidelitale quam illi fécerat, régnrimsibi
invadere molirelur,Girardoinsliganle et ei omnino

suffragante,omniaprsedicta,sicut reo majestaiis et

proscriplionedigno,juste ei abslulit el episcopore-
stituil. Sed gëniiore îioslrode regno recedenle, i:e-
rum omniainvaderenon timuil, spreta ejusreveren-
lia ei timoré. Nos vero epïscopatusdiminuiioni et
miserisecondolenles,et palernuin dedecus^onsidë-

ranteSj ha?c omnia episcopio selernaliler habenda

concedimus,et insuper per pra?ceplinoslri auclorij-

latem retirienda inslituimus,ea videlicet raiione ut
nullus archiepiscopus, episcopus, dux, marchio,

contes,vicecomes,seu magnaparvaque regni nostri

C personaecclesiameamdemdisVeslireaudeat. Si quis
vero,-elc.. .

Ego Ramundus notarius inijus exomli exempfar
vidi el legi.

XII.
HeinriciIII régis, imperatorisII, dipiomaquoomnia

bona confirmâtmonaslerioVeronensiSancli Ze-
nonis.

:, . '
(Anno1047.)

: [MURATORI,Anliq. liai. VI,221.]
In nominesanciseet individua?Trinilalis. HEINRI-

CUS,divinafavenieclementia,Romanorumimperalor
Auguslus.:

Impèrialemsublimilalemcondecel, etc.; qualiler
Waltcrus sancta?YeronensisEcclesia?episcopusuna

D éum Alberico, abbate monaslerii Sancli Zenonis

marlyris, noslram clementiam suppliciterexorando

adiit, ob amorem Deiômnipotenlis,beatiqueZeno-
nis reverenliant,elc. Nosvero, justis eorumpeiiiio-
nibus consenlienles, pro remedioanima?noslra?,et

ob interVenlumdileclissima?conjugisnoslrseimpera-
tricisAgnelis,proedictomonasleriocbneedendocon-

firmamus,etc. Id esl-in eodemterritorio Veronensi
monaslerium construclum m honore sandi Pelri,
quod dicilur Maurilica, cura decimis ac lerminis
eorumcernentibusa fineFissaro usquein.Fossatiiinj
Manluanum,ex uno lalere ab Agricia,usque,fine

Finale; et perlingens in Agricia usque Trivularia,
. de uno capite Castellionem, Silvalico; casiel/um